



جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت (معادن و پترولیم)

گزارش ربع (اول) از تطبیق پلان عمل مبارزه با فساد اداری سال
مالی 1398

تاریخ ارائه گزارش

سال: 1398/01/20

وزارت معادن و پترولیم در پلان سالانه خود به منظور تحقق (9) بنچمارک (40) فعالیت را تعیین نموده است که از طریق تحقق شاخص ها و نتایج متوقعه باید به آن برسد که از آن جمله (33) فعالیت در ربع اول آغاز گردیده است.

این وزارت توانسته است که در ربع اول سال مالی 1398، (5) فعالیت را صد فیصد تکمیل نماید (25) فعالیت به فیصدی های معین پیشرفت نموده و (3) فعالیت دیگر آن آغاز نشده باقی مانده است.



جدول پیشرفت در بنچمارک ها

1 بنچمارک اول: شفافیت در مدیریت قرار داد های معادن						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	پیشرفت شاخص در ربع	پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
1.1	شریک سازی معلومات با اداره لوی خارانوالی افغانستان در مورد افراد ذکر شده در ماده (17) قانون معادن (در صورتیکه تشخیص داده شوند که در قراردادهای معدنکاری سهمیند)	فیصدی معلومات شریک شده با اداره لوی خارانوالی	100 % دو مدار	25 %	تا فعلاً کدام مورد مطابق ماده 17 قانون معادن تشخیص نگردیده است تا در حصه آن اجراءات صورت گیرد. معلومات در مورد مالکین ذینفع تمامی قرار دادیان فعال معادن در ویب سایت وزارت و پورتال شفافیت بصورت عام نشر گردیده است.	https://afghanistan.revenuedev.org/log-in http://mom.gov.af/fa/page/transparency-information/information-on-beneficial-ownership
1.2	شریک سازی نتایج گزارشات	تعداد گزارشا	0 %	0 %	ولایات که تفتیش گردیده است، گزارشات آنها تحت طی مراحل قرار دارد که نتایج آن در	

	برج آینده به تمام شرکت های مربوطه ابلاغ و در ویب سایت به نشر میرسد.			تفتیش معادن بعد از اخذ هدایت مقام وزارت بصورت منظم و مرحله وار به تمام شرکت های قراردادی و نشر آن در ویب سایت	
گزارش بررسی قراردادهای	مطابق پلان هذا وزارت معادن و پترولیم پیشنهاد کمیته بررسی قرار داد ها را به مقام عالی ریاست جمهوری ارائه و مطابق به حکم مقام محترم کمیته بین الوزارتی جهت بررسی و وضعیت قرار داد ها ایجاد گردید. که متعاقباً 9 قرار داد مرمر ولایت هرات و یک قرار داد طلای نورابه و سمتی ولایت تخار بررسی و گزارش آن جهت فیصله نهائی به کمیسیون محترم تدارکات ملی ارسال گردیده است. گزارش 6 قرار داد بررسی شده کرومایت نیز نهائی گردیده	15 قرارداد	15 قرارداد	تعداد قراردادهای بررسی شده	1.3 بررسی و رسیدگی به تعداد (60) قرارداد به منظور شناسایی و رفع مشکلات (تخذیگی، محیط زیستی و مالی)

	است و به مراجع ذیصلاح ارسال میگردد.					
www.mom.gov.af http://mom.gov.af/fa/page/transparency-information/information-on-beneficial-ownership	به تعداد 147 ساحت ساختمانی سروی، طرز العمل صدور جواز معادن کوچک ترتیب، ساحت سروی شده و طرز العمل متذکره بعد از اخذ منظوری شورای عالی اقتصادی و کابینه ج.ا.ا. از طریق وب سایت وزارت جهت جلب سرمایه گذاری و صدور جواز نشر گردیده است.	25 %	100 %	تعداد فرصت های داوطلبی قرارداد های کوچک و بزرگ معادن و هایدروکاربن طبق قانون و یب سایت وزارت، اداره ملی تدارکات و همچنان پورتال شفافیت (نشر فرصت های داوطلبی قرارداد های کوچک و بزرگ معادن و هایدروکاربن طبق قانون	1.4
http://mom.gov.af/fa/page/transparency-information/mom-contracts/information-about-small-contacts	معلومات در مورد مالکین ذینفع تمامی قرار دادیان فعال معادن در وب سایت وزارت و پورتال شفافیت نشر گردیده است.	25 %	100 %	تعداد مالکین ذینفع ثابت شده	نشر مالکین ذینفع، قراردادها و اسناد داوطلبی از تمامی شرکت	1.5

	<p>گزارش ارزیابی و تمامی اسناد مربوط پروسه داوطلبی قرار داد های معادن نیز از طریق ویبسایت به نشر رسیده است.</p>			<p>تعداد اسناد داوطلب ی نشر شده در ویب سایت وزارت</p>	<p>ها به استثنای مواردی که به گونه مشروع از حساسیت تجارتي برخوردار باشند- ظرف ۱۴ روز پس از پایان روند</p>	
--	---	--	--	---	---	--

https://afghanistan.revenuedev.org/login	سیستم های متذکره بصورت مکمل تطبیق گردیده، نحوه استفاده از سیستم و درج معلومات در سیستم به تمام کارمندان ریاست کادستر آموزش داد شده است. فعلاً سیستم های MCAS و NTRS توسط کارمندان وزارت تطبیق می گردند.	25 %	100 % دوامدار	تطبیق شدن سیستم های متذکره و نشر قراردادها در پورتال شفافیت	تطبیق سیستم مدیریت کادستر (MCAS)، سیستم عواید غیر مالیاتی (NTRS) و پورتال شفافیت وزارت	1.6
2 بنچمارک دوم: مدیریت بهتر عواید سکتور معادن						
اسناد و شواهد حمایتی	نتایج بدست آمده	فید صدی پیشرفت عمومی	فید صدی پیشرفت شاخص در ربع	شاخص های جزئی پلان شده	فعالیت های اساسی	شماره
https://afghanistan.revenuedev.org/login	عواید وزارت معادن و پترولیم از درک قرار داد های معادن بصورت همه روزه درج سیستم	25 %	100 % دوامدار	مقدار عواید غیر مالیاتی	جمع آوری عواید غیر مالیاتی توسط وزارت	2.1

	گردیده و از طریق پورتال شفافیت نشر میگردد.			ی جمع آوری شده گزارش از پروسه نظارت از جمع آوری عواید غیر مالیات ی	و نظارت از پرداخت در سطوح ولایات و مرکز و نشر آنها بصورت ربعوار	
کاپی مکتوب دریافتی از وزارت محترم مالیه ضمیمه گزارش می باشد.	کود عواید برای بونس یا انعام (Bonus) ایجاد گردیده است.	100 %	100 %	معلوما ت شریک ساخته شده، کود برای بونس (Bonus) ایجاد شده	همآهنگی با وزارت مالیه جهت ایجاد کود عواید برای بونس (Bonus)	2.2

3 بنچمارک سوم: اعتبار دهی برنامه شفافیت صنایع استخراجی						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پیلان شده	فید صدی پید شرف ت شاخص در ربع	فید صدی پید شرف ت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
3.1	برگزاری جلسات گروه مراجع ذیدخل یا (MSG) بصورت منظم	تعداد جلسات برگزار شده، نتایج جلسات	100 % دو امدار	25 %	سه جلسه گروه چند جانبه (MSG) در ربع اول سال مالی 1398 برگزار گردید که در نتیجه آن: تصویب لوایح و وظایف MSG و سکرتریت و ترتیب پلان عملیاتی با در نظر داشت بنچمارک های GMAF، استخدام و ترتیب لایحه وظایف برای مفتش مستقل جهت ترتیب ششمین راپور EITI، بحث و نهی سازی طرز العمل انتخابات اعضای جامعه مدنی، شامل سازی سقف مالکین ذینفع در چهارچوب حقوقی وزارت، نهایی سازی موضوع مصارف الزامی اجتماعی، تفکیک عواید مالیاتی، شناسایی حجم و قیمت صادرات در سکتور معادن، تعیین فوکل پاینت های حوزه انتخاباتی - پلان برای برنامه های آگاهی عامه از	مینوت های جلسات در سایت AEITI به نشر رسیده اند. http://aeiti.af/en/documents/202

	سوی سازمانهای جامعه مدنی، نهایی گردید.				
کاپی حاضری جلسات	به منظور آگاهی دهی و تعقیب تعهدات نهاد های ذیدخل در مورد فعالیت های پلان عمل برنامه ابتکار شفافیت صنایع استخراجی افغانستان و رفع تعلیق عضویت افغانستان در EITI ، جلسات منظم و هفته وار با اشتراک وزارت های مالیه، تجارت و اداره عالی بررسی (SAO) تدویر یافت.	25 %	100 % دوا مد ار	تعداد جلسات تدویر شده و نتایج آن	3.2 تدویر جلسات در مورد رعایت معیار های برنامه شفافیت صنایع استخراجی جهت تعقیب فعالیت های پلان عمل برنامه ابتکار شفافیت صنایع استخراجی افغانستان
پلان عمل برنامه شفافیت صنایع استخراجی افغانستان	پلان عملیاتی جهت تعقیب پیشنهادهای ارائه شده در گزارش پنجم EITI ترتیب و مطابق پلان مذکور 7 معیار (بهبود سیستم ثبت معاملات تصدی ها و وزارت، بهبود سیستم های مالی حسابداری تصدی های دولتی، تشریک مساوی MSG و وزارت در گزارش تولیدات سکتور استخراجی به منظور	25 %	100 % دوا مد ار	تعداد پیشنهادهای تطبيق شده	3.3 تطبيق تمام پیشنهادهای ارائه شده در گزارش پنجم تطبيق معیار های برنامه شفافیت صنایع استخراجی

	نظارت دقیق از عواید سکتور، تطبیق سیستم دیجیتلی عواید، تطبیق سیستم ثبت جوازها و نشر اطلاعات در مورد جوازها، تقویت صلاحیت اداره عالی بررسی، بهبود قوانین و مقررات) پیشنهاد شده در گزارش پنجم تطبیق گردید.					
https://afghanistan.revenudev.org/login	مقدار تولیدات شرکتها بصورت ربعوار از طریق پورتال شفافیت نشر گردیده است.	25 %	100 % دو امدار	فیصدی تولیدات شرکتها قرار داده شده	نشر مقدار تولیدات شرکتها قرار داده شده بصورت ربعوار در پورتال شفافیت توسط وزارت معادن و پترولیم	3.4
پلان عمل برنامه شفافیت صنایع استخراجی افغانستان AEITI	• بنا بر تقاضای شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) اصلاحات لازم در تصدی های ذغالسنگ شمال و افغان گاز در بخش فروشات، تولیدات و طلبات سالهای مالی 1395 و 1396 و آموزش	25 %	75 % دو امدار	فیصدی افزایش شفافیت	حصص اطمینان وزارت از اینکه تصدی های دولتی شیوه ها و معیار های برنامه شفافیت	3.5

<p>صنایع استخراجی را تطبیق میکنند</p>			<p>آن به تمامی کارمندان بخش های محاسبات و مالی تصدیهای متذکره تا در سالهای آینده تطبیق شود.</p> <ul style="list-style-type: none"> • سیستم درج اسناد مطابق بینچمارک شماره 19.1 AEITI در ریاست اداره تصدیها 100% تطبیق گردیده و عنقریب در تصدیهای چهار گانه مورد استفاده قرار خواهد گرفت. • راپور مالی و اداری سالهای 1395، 1396 تصدی های ذغالسنگ شمال و افغان گاز مطابق فارمت ترتیب شده به همکاری شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) تکمیل گردید. • ارائه گزارش مطابق بنچمارک 9.1 همکار شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) در مورد چگونگی تقسیمات مفاد خالص، فاندها و سهم
---------------------------------------	--	--	--

	<p>دولت در تصدیهای ذغالسنگ شمال و افغان گاز.</p> <ul style="list-style-type: none"> تغیر شخصیت حقوقی مطابق بینچمارک 9.2 برنامه شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) طرح تغییر شخصیت حقوقی تصدی ذغالسنگ و افغان گاز تکمیل گردیده و به شورای عالی اقتصادی پیشکش گردید. مطابق بینچمارک 9.4 برنامه شفافیت صنایع استخراجی افغانستان (AEITI) در مورد مطالعات تصدیهای کود و برق و افغان گاز در ویبسایت وزارت معادن به نشر سپرده شد. 					
	<p>در ربع اول سال مالی 1398 پروسه داوطلبی پروژه سمنت سمنگان نهایی گردیده و پروسه مذاکرات با داوطلب برتر در ربع دوم آغاز میگردد.</p>	<p>0 %</p>	<p>0 %</p>	<p>نشر شرایط داوطلب برتر که یک داوطلب به اساس آن</p>	<p>نشر شرایط داوطلب برتر قبل از امضای قرارداد مطابق مقرر معدنکاری</p>	<p>3.6</p>

				برتر شناخته میشود		
https://afghanistan.revenuedev.org/login	لیست تمامی قرار داد های معادن در وب سایت وزارت و پورتال شفافیت نشر گردیده است.	25 %	100 % دوا مدار	فیصدی اسناد نشر شده	3.7	حصص اول اطمینان از اینکه قرارداد های معدنکاری امضا شده، در صورتی قابل اجرا اند که در ظرف 14 روز مطابق قانون در وب سایت وزارت به نشر رسیده باشند
	در این ربع تنها پروسسه داوطلبی قرارداد سممنت سمنگان نهایی گردیده است که مذاکرات با داوطلب برتر در ربع دوم آغاز میگردد و بعد از نهایی شدن مذاکرات صورت جلسه آن نشر میگردد.	0 %	0 %	تعداد صورت جلسات نشر شده	3.8	نشر صورت جلسه مذاکرات نهایی روی قرارداد ها

4 بنچمارک چهارم: تطبيق استراتيژی اصلاحات در وزارت برای سال 1398						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پیلان شده	فید صدی پید شرف ت شاخص در ربع	فید صدی پید شرف ت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
4.1	استخدام افراد واجد شرایط و شایسته از طریق برنامه ارتقای ظرفیت مبتنی بر نتایج (سی بی آر/تغییر) به منظور پر نمودن بست های سرپرستی	استخدام 36 م بست مرکزی و 24 بست ولایتی	100 % دو مدار	25 %	به تعداد 32 بست مرکزی و 21 بست ولایتی جهت سپردن به اعلان به کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی ارسال گردیده است که از آن جمله به تعداد 3 بست دوم که شامل ریاست منابع بشری، ریاست تکنالوژی معلوماتی و ریاست دفتر مقام در مرکز وزارت و یک بست دوم در ریاست معادن ولایت بامیان میباشد استخدام گردیده اند و همچنان به تعداد 6 تن بست پنجم که دو تن در هرات، یک تن در قندهار، یک تن در بلخ، یک تن در دایکندی و یک تن در ریاست معادن ولایت کابل از طریق رقابت جمعی استخدام گردیده اند.	مکاتیب ارسال شده

4.2	تعدیل تشکیل موجود وزارت بمنظور افزایش بازدهی وزارت	تشکیل تعدیل شده	100 %	100 %	تشکیل وزارت معادن و پترولیم	تعدیل تشکیل وزارت معادن و پترولیم
5 بنچمارک پنجم: تقویت شفافیت و حسابداری در اداره						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فید صدی پیشرفت شاخص در ربع	فید صدی پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
5.1	نشر اطلاعات در مورد اداره و فعالیت های آن به شمول پلان ها و گزارش های کاری و گزارش فعالیت های نظارتی از قبیل نظارت	اسناد و اطلاعات نشر شده	100 %	25 %	فعالیت ها و کارکرد های وزارت معادن و پترولیم به شکل همه روزه در ویب سایت و صفحه فیسبوک وزارت و همچنان به تعداد 1000 جلد مجله، 1500 جلد تقویم، ماهنامه الکترونیکی، پلان ها و گزارشات سالانه جهت آگاهی عامه به نشر سپرده شده اند.	http://mom.gov.af/fa http://mom.gov.af/fa/news/338223

					از اجراءات ادارات در مطابقت با ماده پانزدهم قانون دسترسی به اطلاعات	
مکتوب ایجاد کمیته	یک کمیته جهت تائیدی گزارشات تفتیش داخلی و تفتیش معادن در وزارت ایجاد گردیده و گزارشات به کمیته مذکور غرض تائیدی ارجاع میشود.	100 %	100 %	میدکانی زم ایجاد شده	ایجاد و عملی نمودن یک میکانیزم مؤثر برای تائید گزارش های تفتیش داخلی و تفتیش معادن	5.3
مکاتیب مربوطه	به تاسی از پلان منظور شده ریاست تفتیش داخلی و مکتوب نمبر (7305) مورخ 24 / 9 / 97 اداره محترم عالی بررسی در ربع اول سال مالی 1398 به تعداد دوازده مرجع تحت بررسی ریاست تفتیش داخلی وزارت	21 واحد	21 واحد	بررسی 40 واحد اداری	تفتیش تمام ریاست ها و واحد های اداری وزارت بصورت سالانه و حصول اطمینان از	5.4

<p>معادن و پترولیم قرار گرفته است که ذیلاً نگاشته میشود:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ریاست تصدی کود و برق مزارشریف. 2. ریاست معادن ولایت کندهار. 3. ریاست معادن ولایت ننگرهار. 4. ریاست معادن ولایت هرات. 5. ریاست تصدی افغان گاز. 6. آمریت معادن ولایت لغمان. 7. ریاست معادن ولایت بلخ. 8. آمریت سروی نفت و گاز شمال. 9. ریاست تصدی ذغال سنگ شمال. 10. ریاست معادن ولایت میدان وردک. 11. ریاست معادن ولایت هلمند. 				<p>ایجاد تسهیل در پروسه تفتیش داخلی با همکاری اداره عالی بررسی</p>	
---	--	--	--	--	--

<p>12. آمريت نماينده گي سروى نفت و گاز مزارشريف.</p> <p>و رياست هاى ذيل در ربع اول سال مالى تحت بررسى اداره عالى بررسى قرار گرفته است:</p> <p>1 - رياست معادن ولايت جوزجان</p> <p>2 - رياست معادن ولايت پروان</p> <p>3 - رياست هاى مركز وزارت (مالى و حسابى، تداركات، منابع بشري، كادستر، سكرتريت كميته وزراء و پروژه هاى انكشافى پتروليم)</p>					
--	--	--	--	--	--

6 بنچمارک ششم : پاسخگویی اداره در زمینه گزارش های تفتیش، بررسی و ارزیابی های بیرونی						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فید صدی پید شرف ت در ربع	فید صدی پید شرف ت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
6.1	تطبیق سفارشات قبول شده MEC و گزارشات تفتیش، بررسی و ارزیابی های بیرونی اداره	تعداد سفارشات تطبیق شده و نتایج آنی، تعدیل استراتژی اصلاحات وزارت	26 پید شنه اد	26 پید شنه اد	تمام سفارشات گزارش MEC از طریق چندین جلسه به رهبری مقام وزارت مورد بررسی قرار گرفت و سفارشات قابل تطبیق در پلان کاری سالانه گنجانیده شد که از جمله 191 سفارش به تعداد 26 آن تطبیق گردیده است. قابل ذکر است که بعضی سفارشات مبهم و نامرتب می باشد و قرار است که وزارت با کمیته مستقل نظارت و ارزیابی جهت دریافت توضیحات بیشتر در این زمینه و نهائی سازی سفارشات جلسه برگزار نماید.	لیست پیشنهادات تطبیق شده
6.2	تطبیق سفارشات/بنچ مارک های اتحادیه اروپا (EU)،	تطبیق 40 سفارش	7 سفارش بنچما رک	7 سفارش بنچما رک	از جمله 40 بنچمارک پلان شده به تعداد 7 بنچمارک آن در این ربع تطبیق گردیده است.	لیست بنچمارک های تطبیق شده

					پییمان همکاری های افغانستان- آمریکا (US- AFG Compact) و IMF	
کاپی رهنمود و چک لیست ها	رهنمود و چک لست ها برای مفتشین معادن آماده گردیده است.	100 %	100 %	ابزار تهیه شده	تهیه ابزار (رهنمود های قابل استفاده و چک لست ها) برای مفتیشن معادن	6.3
7 بنچمارک هفتم : ایجاد کمیته تخنیکي منرال ها						
اسناد و شواهد حمایتی	نتایج بدست آمده	فید صدی پید شرف ت عمومی	فید صدی پید شرف ت شاخص در ربع	شاخص های جزئی پلان شده	فعالیت های اساسی	شماره
مکاتیب دریافت شده از ادارات	وزارت معادن و پترولیم طی نامه شماره 2654 مورخ 1397/08/26 از ادارات ذیربط	50 %	100 %	تعیین کمیته گزینش	پیشنهاد ایجاد کمیته گزینش اعضای	7.1

<p>خواهان معرفی نماینده جهت ایجاد کمیته گزینش شده، که ریاست محترم عمومی دفتر مقام عالی ریاست جمهوری طی نامه شماره 3965 مورخ 1397/09/06، وزارت محترم اقتصاد طی نامه شماره 293 مورخ 1397/09/03، وزارت محترم مالیه طی نامه شماره 147 مورخ 1397/09/12 و کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی طی نامه شماره 8 مورخ 1397/10/1 نماینده های شان را جهت ایجاد کمیته گزینش معرفی نموده است.</p> <p>کمیته مذکور تا اکنون سه جلسه تدویر نموده که پالیسی امیدتازات کمیته تخنیکي را ترتیب و جهت منظوری به کابینه جمهوری اسلامی افغانستان ارسال نموده است و لایحه بستت های اعضای انتصابی کمیته متذکره رانیز نهایی نموده است.</p>				<p>انتصابی کمیته تخنیکي معادن به مقام ریاست جمهوری مطابق ماده هفتم قانون معادن</p>
---	--	--	--	--

8 بنچمارک هشتم : رسمی سازی معدنکاری های خود سر						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فید صدی پید شرف ت شاخص در ربع	فید صدی پید شرف ت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
8.1	طرح و تدوین یک استراتژی مشخص و مفصل در ارتباط به رسمی سازی معدنکاری های خودسر به مقیاس کوچک	استراتژی طرح شده	100 %	100 %	یک استراتژی مفصل و مشخص جهت رسمی سازی معدنکاری به مقیاس کوچک و غیر رسمی ساخته شده و از طرف شورای عالی اقتصادی منظور گردید و جهت تطبیق این استراتژی یک پلان عمل (پلان تطبیقی) تهیه گردید.	استراتژی رسمی سازی معادن کوچک و حرفه ای
8.2	تهیه و ترتیب پلان کاری و طرز العمل مشخص برای کمیته محافظت از	پلان کاری و طرز العمل ترتیب شده	100 %	50 %	پلان کاری سال مالی 1398 کمیته محافظت از معادن و طرز العمل محافظت از معادن و جلوگیری از استخراج غیر قانونی معادن تهیه گردیده است که بعد از منظوری کمیسیون محافظت از معادن نهایی میگردد.	مسوده پلان کاری و طرز العمل

					معادن جهت جلوگیری از فعالیت های معدنکاری غیرقانونی و خودسر	
خلاصه گزارشات	به تعداد 4 ولایت که شامل: کابل، پنجشیر، کاپیسا و پروان میباشند از جانب کمیته محافظت از معادن به ارتباط فعالیت های معدنکاری غیرقانونی سرروی و تبیثت ساحات گردیده که اضافه تر از 1,500 نقاط این نوع فعالیت ها در این 4 ولایت شناسایی گردیده اند.	25 %	100 %	تعداد ساحات سرروی شده و گزارش از ساحات سرروی شده	اقدام به بازدید های متفرقه (حداقل چهار ولایت در هر ربیع) از فعالیت های معدنکاری غیرقانونی و بررسی راه های قاچاق مواد معدنی و ایست های بازرسی که در اخازی ها از محموله های مواد	8.3

					معدنی دخیل میباشند	
9 بنچمارک نهم : ایجاد سیستم مدیریت معلومات (MIS) در وزارت معادن و پترولیم						
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فید صدی پیشرفت شاخص در ربع	فید صدی پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
9.1	ایجاد سیستم الکترونیکی ریاست دفتر و ریاست تدارکات	سیستم های ایجاد شده	100 %	50 %	1 - بخش های احکام و عرایض سیستم الکترونیکی برای ریاست دفتر مقام تکمیل گردیده است و بخش های دیگر در حال جریان می باشد. 2 - بخش های پیشنهاد و استعلام سیستم الکترونیکی ریاست تدارکات تکمیل گردیده است و کار بالای بخش های بعدی آن جریان دارد.	عکس های برداشته شده از پیشرفت کار این سیستم ها
9.2	ایجاد سیستم نقشه برداری	سیستم ایجاد شده	100 %	50 %	کار بالای ایجاد سیستم نقشه برداری سروی جیولوجی آغاز گردیده است که شامل درج و ثبت راپور ها و معلومات	عکس های برداشته شده از پیشرفت کار این سیستم

	معادن مرکز و ولایات در سیستم میباشند. کار بالای بخش های بعدی آن جریان دارد.				سرو جیولوجی	
معلومات جمع آوری شده از بخش های مربوطه	کار بالای این فعالیت آغاز گردیده استکه شامل جمع آوری معلومات از ریاست های مربوط معینیت مالی اداری (ریاست مالی و حسابی، ریاست اداری و خدمات، ریاست تدارکات و ریاست منابع بشری) و تحلیل این معلومات جهت انجام مراحل بعدی میباشند.	25 %	100 %	سیستم طرح شده	طرح سیستم مالی معینیت مالی و اداری	9.3
https://afghanistan.evenuedev.org/login	نظر به ضرورت موجود تغییرات در سیستم عواید غیر مالیاتی به وجود آمده است که شامل پرنس آویزها و گسترش این سیستم ها در پنج ولایت میباشند.	20 %	100 %	تغییرات وارد شده	انکشاف سیستم کادستر معادن	9.4
عکس های برداشته شده از پید شرفت کار این سیستم	کار بالای این سیستم آغاز گردیده استکه شامل بخش های قرارداد ها و معلومات جیولوجیکی قرارداد ها میباشند.	50 %	100 %	سیستم ایجاد شده	ایجاد سیستم الکترونیکی واحد پروژه های معادن بزرگ	9.5

الف: فعالیت های تکمیل شده:

بنچمارک دوم: مدیریت بهتر عواید سکتور معادن

فعالیت 2.2

بنچمارک چهارم: تطبیق استراتژی اصلاحات در وزارت برای سال 1398

فعالیت 4.2

بنچمارک پنجم: تقویت شفافیت و حسابداری در اداره

فعالیت 5.3

بنچمارک ششم: پاسخگویی اداره در زمینه گزارش های تفتیش، بررسی و ارزیابی های بیرونی

فعالیت 6.3

بنچمارک هشتم: رسمی سازی معدنکاری های خود سر

فعالیت 8.1

ب: فعالیت های در حال اجرا:

بنچمارک اول: شفافیت در مدیریت قرار داد های معادن

فعالیت 1.1

فعالیت 1.3

فعالیت 1.4

فعالیت 1.5

فعالیت 1.6

بنچمارک دوم: مدیریت بهتر عواید سکتور معادن

فعالیت 2.6

بنچمارک سوم: اعتبار دهی برنامه شفافیت صنایع استخراجی

فعالیت 3.1

فعالیت 3.2

فعالیت 3.3

فعالیت 3.4

فعالیت 3.5

فعالیت 3.7

فعالیت 3.8

بنچمارک چهارم: تطبیق استراتژی اصلاحات در وزارت برای سال 1398

فعالیت 4.1

بنچمارک پنجم: تقویت شفافیت و حسابدگی در اداره

فعالیت 5.4

بنچمارک ششم: پاسخگویی اداره در زمینه گزارش های تفتیش، بررسی و ارزیابی های بیرونی

فعالیت 6.1

فعالیت 6.2

بنچمارک هفتم: ایجاد کمیته تخنیکي منرال ها

فعالیت 7.1

بنچمارک هشتم: رسمی سازی معدنکاری های خود سر

فعالیت 8.2

فعالیت 8.3

بنچمارک نهم: ایجاد سیستم مدیریت معلومات (MIS) در وزارت معادن و پترولیم

فعالیت 9.1

فعالیت 9.2

فعالیت 9.3

فعالیت 9.4

فعالیت 9.5

ج: فعالیت های آغاز نا شده

بنچمارک اول: شفافیت در مدیریت قرار داد های معادن

فعالیت 1.2

بنچمارک سوم: اعتبار دهی برنامه شفافیت صنایع استخراجی

فعالیت 3.8

فعالیت 3.6

د: فعالیت های معطل شده:

در این ربع کدام فعالیت معطل قرار نگرفته است

تحلیل اجراءات:

در مجموع 5 فعالیت پلان شده در ربع اول سال مالی ۱۳۹۸ تکمیل گردیده، که از جمله: تشکیل وزارت تعدیل و از تداخل و وظیفوی جلوگیری گردیده و نظر به ضرورت واحد های جدید اضافه شده و واحد های غیر ضروری حذف گردیده است. همچنان کمیته مشترک به منظور تائید گزارشات تفتیش داخلی و تفتیش معادن ایجاد گردیده که گزارشات از طریق این کمیته تائید و پیگیری می گردد. رهنمود و چک لیست ها برای مفتیشین معادن تهیه گردیده است، که سبب نظارت دقیق از فعالیت های معدنکاری، جمع آوری عواید معادن و کاهش خطرات ناشی از این فعالیت ها میگردد. همچنان استراتیژی مشخص برای رسمی سازی معدنکاری های کوچک و غیر رسمی تهیه و توسط شورای عالی اقتصادی منظور گردید،

از آن جایکه اکثر فعالیت ها مطابق پلان در ربع های بعدی ادامه دارد و تمامی فعالیت ها نظر به معیاد تعیین شده پیشرفت داشته و در حال تطبیق می باشد و به پیشرفت ها و نتایج ذیل نایل گردیده اند:

در بخش شفافیت در مدیریت قرارداد ها، بررسی 15 قرارداد معدنکار تکمیل و نهائی گردیده است، به تعداد 147 ساحه مواد ساختمانی جهت جلب سرمایه گذاری در ویب سایت وزارت نشر گردیده است. تمامی مالیکن ذینفخ قرارداد ها و اسناد داوطلبی در پورتال شفافیت به نشر رسید، همچنان سیستم های MCAS و NTRS به کارمندان وزارت آموزش داده شده و فعلاً سیستم های متذکره توسط وزارت تطبیق می گردد. در بخش مدیریت بهتر عواید معادن، عواید قرارداد های معادن در پورتال شفافیت



وزارت نشر می‌گردد. در بخش اعتباردهی برنامه شفافیت صنایع استخراجی، سه جلسه (MSG) و جلسات هفته وار به منظور رعایت معیارات و تطبیق پیشنهادات گزارش پنجم شفافیت صنایع استخراجی تدویر گردید، به تعداد 7 پیشنهاد گزارش پنجم EITI بشمول پیشنهادات برای تصدی های دولتی تطبیق گردیده است. در بخش تطبیق استراتیژی اصلاحات وزارت، تشکیل وزارت تعدیل شده و 4 تن در بست های دوم و 6 تن در بست های پنجم از طریق برنامه ارتقای ظرفیت مبتنی بر نتایج یا تغییراستخدام گردید و همچنان 32 بست مرکزی و 21 بست ولایتی به کمیسیو مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی جهت اعلان و طی مراحل بعدی ارسال گردید. در بخش شفافیت و حسابدگی اداره، فعالیت ها و کار کرد های وزارت معادن و پترولیم از طریق ویب سایت وزارت، پورتال شفافیت صفحات اجتماعی، ماهنامه الکترونیکی و گزارش سالانه وزارت به نشر می‌رسد. همچنان 21 واحد اداری در ربع اول سال مالی تحت بررسی اداره عالی بررسی و تفتیش داخلی وزارت قرار گرفته و گزارش آن به کمیته ای که جهت تائیدی گزارشات تفتیش داخلی و تفتیش معادن ایجاد گردیده است راجع گردید. در بخش پاسخگوی اداره در زمینه گزارشات بررسی و ارزیابی های بیرونی، به تعداد 26 پیشنهاد ارائه شده در گزارش کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC) و 7 سفارش یا بنچمارک پیمان همکاری های افغانستان و امریکا (Afghan-U.S Compact) تطبیق گردیده است. در بخش ایجاد کمیته تخنیکی معادن که فعالیت مشخص برای وزارت معادن و پترولیم در استراتیژی ملی مبارزه علیه فساد اداری می باشد، کمیته گزینش برای اعضای انتصابی (کمیته تخنیکی معادن) با معرفی نماینده های ادارات ذیدخل ایجاد گردید و طی سه جلسه پالیسی امتیازات و لایحه وظایف اعضای انتصابی کمیته تخنیکی معادن نهائی گردید. در بخش رسمی سازی معدنکاری های خودسر، طرزالعمل کمیته محافظت از معادن تهیه و بعد از منظوری کمیسیون محافظت از معادن نهائی می‌گردد، 1500 نقطه معدنکاری غیر رسمی در چهار ولایت (کابل، پنجشیر، کاپیسا و پروان) شناسائی گردید. در بخش ایجاد سیستم مدیریت معلومات (MIS) وزارت معادن پترولیم، سیستم الکترونیکی ریاست های دفتر مقام و تدارکات بخش های احکام عرایض در سیستم ریاست دفتر و بخش استعلام در سیستم ریاست تدارکات تمکیل گردیده و کار روی بخش های دیگر آنها جریان دارد. همچنان در ارتباط به سیستم نقشه برداری سروی جیولوجی، راپور ها و معلومات



معادن مرکز و ولایات درج سیستم گردیده است. به منظور الکترونیکی سازی سیستم معینیت مالی و اداری، معلومات از ریاست های مربوطه جمع آوری و تحلیل گردیده و مراحل بعدی در ربع دوم آغاز می گردد. همچنان سیستم مدیریت قرار داد های معادن در پنج ولایت انکشاف یافته است. جمع آوری و طبقه بندی معلومات برای الکترونیکی سازی قرارداد های واحد پروژه های بزرگ تکمیل گردیده است.

دو فعالیت تحت بنچمارک سوم که عبارتند از 1. نشر شرایط داوطلب برتر قبل از امضاء قرارداد 2. نشر صورت جلسه مذاکرات نهائی روی قرار دادها، به دلیل نهائی نشدن کدام قرارداد در ربع اول سال مالی، آغاز نشده باقی مانده است.

فعالیت های پلان شده برای ربع بعدی (ربع دوم)

تمامی فعالیت های که در ربع اول در حال اجرا باقی مانده است در ربع دوم تطبیق آنها ادامه می یابد و فعالیت های ذیل در ربع دوم آغاز می گردد:

فعالیت 1.5: نشر فرصت های داوطلبی قرارداد های کوچک و بزرگ معادن و هایدروکاربن ها طبق قانون

شاخص: تعداد فرصت های نشر شده (در ویب سایت وزارت، اداره ملی تدارکات و همچنان پورتال شفافیت)

فعالیت 2.4: هماهنگ سازی پروسه تبادل معلومات میان اداره مالیات دهندگان بزرگ و ریاست کادستر

شاخص: وصل نمودن سیستم (MCAS و NTRS) با سیستم های (ASYCUDA و SIGTAS, RMIS) وزارت مالیه

فعالیت 4.3: تدویر بر نامه های ارتقای ظرفیت کارمندان اداری و تخنیکی وزارت و ریاست های ولایتی

شاخص: 1. آموزش 600 تن از کارمندان اداری و تخنیکی وزارت و ریاست های ولایتی 2. تعداد برنامه های تدویر یافته 3. تعداد اشتراک کنندگان در برنامه ها

فعالیت 4.4: تکمیل مقررات معدنکاری غرض تامین شفافیت در وزارت

شاخص: مقررہ معدنکاری تکمیل شدہ (یک مقررہ جامع کہ شامل بخش های مالی، تخنیکي، محیط زیستی) می باشد

فعالیت 5.2: تدوین رهنمود تفتیش داخلی و عیار سازی ساختار گزارش های تفتیش داخلی بر اساس رهنمود متذکره و استفاده از آن در گزارش نویسی و ایجاد یک میکانیزم مؤثر بر اساس معیار های EITI و سفارشات میک برای تائید گزارش های تفتیش داخلی

شاخص: رهنمود تفتیش داخلی تدوین شده

فعالیت 5.5: همکاری در تکمیل فورم ثبت دارائی های تمام مقامات و کارمندان بسـت های کلیدی (مطابق به قانون و اصول)

شاخص: ثبت دارایی های 82 تن از مقامات و کارمندان واجد شرایط

مشکلات

شماره	مشکلات	راه حل های پیشنهادی
1	نا امنی در سـاحات فعالیت های معدنکاری و مسیر راه های مواصلاتی	تقویت و اجرایی سازی تصامیم "کمیتـه محافظت از معادن" که بر اساس حکم شماره (2469) مؤرخ 1396/8/16) مقام عالی ریاست جمهوری اسلامی افغانستان ایجاد گردیده است.
2	نهائی نشدن پلان مبارزه علیه فساد اداری تا ختم ربع	نهائی سازی پلان مبارزه علیه فساد اداری برای سال 1398. همچنان برای سال های آینده بهتر خواهد بود تا معیاد زمانی پلان ها به بـشتر از یک سال تغیر کند (پلان کاری دو ساله)